２０２１年１２月２３日

各 位

会 社 名 三菱製紙株式会社

代表者名 取締役社長   立藤  幸博

 （コード：3864、東証第一部）

問合せ先 総務人事部長  白川 文人

       （Tel.03-5600-1487）

希望退職者の募集について

当社は、2021 年 12 月 23 日開催の取締役会におきまして、下記の通り希望退職者の募集

を行うことを決議しましたので、お知らせ致します。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

当社は既存品需要の減退に原燃料価格の高騰も重なるなど極めて厳しい状況に置か

れており、11 月 10 日の第２四半期決算発表時に今期の業績予想を下方修正するに至り

ました。

現在、新規事業への取組による事業構造転換や様々なコストダウン施策を懸命に実施

しており、来期からの新たな中期経営計画につきましても策定中です。しかしなが

ら、今後も既存事業の市場縮小は継続する見通しであり、人員の適正化は不可欠と判断

し、希望退職者の募集を行うことと致しました。

２．希望退職者の募集の概要

 （１）対象会社：三菱製紙株式会社

 （２）対象者 ：2022年 4月 1日現在で 40歳以上の正社員スタッフ職（現業職を除く）

 （３）募集人員：60名

 （４）募集期間：2022年 6月 1日～2022年 6月 13日（予定）

 （５）退職日 ：2022年 7月 20日（予定）

 （６）優遇措置：通常の会社都合退職金に加算金を上乗せ支給します。さらに、希望者

に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行います。

３．今後の見通し

   今回の募集に伴って発生する加算金等の費用は、2023年 3月期決算において、特別

損失に計上する予定です。なお、特別損失および業績への影響については、応募状況等

を踏まえ精査し、確定次第速やかに公表致します。

以 上